ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de designação N°

001/2025/Colegiado de Faculdade, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº

001/2025, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos, com inscrições

DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que requereram inscrição para concorrer à candidatura de membros para

compor o Colegiado Regional, Colegiado de Faculdade, Colegiado de Curso de Ciência da Computação e

Colegiado de Curso de Letras do Câmpus Universitário de Alto Araguaia e Núcleo Pedagógico de

Rondonópolis nos seguintes termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado  Segmento

Alto
Araguaia Colegiado Regional Representação discente Arthur Alves De Queiroz

Daniel Da Silva Gonçalves
Representação docente Carlos Alex Sander Juvencio Gulo

Alto
Araguaia Colegiado de Faculdade

Representação discente Katia Prudente Dias

Representação docente Paulo Cesar Tafarello
Marilena Inácio de Souza

Alto
Araguaia

Colegiado de Curso de
Ciência da Computação

Representação PTES Daiane Dantas Alves Couto
Coraci Alves Ribeiro

Representação discente Rodrigo Souza David

Representação docente

Max Robert Marinho
Lucas Kriesel Sperotto

Wesley Barbosa Thereza
Caio Cesar Enside de Abreu

Alto
Araguaia

Colegiado de Curso de
Letras

Representação PTES Luzirene Pereira Macedo Oliveira,
Gasparino De Lima Cirqueira

Representação discente Cleberson Leopoldino De Amorim

Representação docente

Osmar Quim
Albano Dalla Pria

Isaac Newton Almeida Ramos
Gislaine Aparecida De Carvalho

Art. 2º Fica INDEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado  Segmento Candidato Motivos

Alto
Araguaia

Colegiado de Curso
de Ciência da
Computação

Representação
docente

Everton Neves
Dos Santos

Resolução 037/2020 -
CONSUNI Art° 73

Alto
Araguaia

Colegiado de Curso
de Letras

Representação
docente

Danilo Persch Resolução 037/2020 -
CONSUNI Art° 79

Edital Complementar nº 001/2025  ​ ​ ​ ​
​                                  Página 1 de 2

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Art. 3º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para

que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser encaminhado no

email da Comissão Eleitoral selecaoaiaitiquira@unemat.br, conforme previsão do item 8.6, do Edital nº

001/2025.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se às 18h do dia

24/09/2025, respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Alto Araguaia-MT, 22 de setembro de 2025

Osmar Quim

Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de designação N° 001/2025/Colegiado de Faculdade

Edital Complementar nº 001/2025  ​ ​ ​ ​
​                                  Página 2 de 2

mailto:selecaoaiaitiquira@unemat.br

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2025

	Colegiado Regional
	Colegiado de Faculdade
	Colegiado de Curso de Ciência da Computação
	Colegiado de Curso de Letras
	Colegiado de Curso de Ciência da Computação
	Colegiado de Curso de Letras